
KUR JER WARSZAWSKI.
D. 6. W rześn ia .—  Rok 1851. 

Sobota. M  235. Jutro , Śtej Reginy P. M.

Pojutrze, w Kościele po -P aulińskim  Śgo DUCHA, 
przypada doroczny Odpust N a r o d z e n i a  N. MARJ1 P a n 
n y  z  Oktawą. Uroczystość ta odbywać się będzie zwy
kłym  obrzędem Odpustów Kościoła.

Przez Najwyższe Rozkazy J. C. R. MOŚCI, mianowa
n y :  Zostający przy Kom: R. Sprawiedliwości do szcze
gólnych poruczeń w stopniu Sędziego, Radca D w oru  
Gutt, Radcą Prokuratorji  w Królestwie.—  Otrzymują 
ra n g ę :  Sekretarza Kollegjalnego, jako posiadający s to
pnie naukowe Kandydatów Uniwersytetów: Assesoro- 
wie Sądu Poprą: Płockiego: Gilewski i Strzeszew ski; 
Podpisarze :  Sądu Popr: Pułtus: Jasiński; Sądów Po
koju : Siennickiego W roński, i Kozienickiego Kosko- 
w s ii; Aplikanci Sądowi przy Tryb: Cy: w Warszawie: 
R ogoziński, Brodowski, Zejdler, D ekuciński i Wierz- 
chlejski, ze starszeństwem. Sekretarza Gubernjainego, 
jako posiadający stopnie naukowe Rzeczywistych S tu
dentów Uniwersytetów: Pisarz Sądu Pokoju  Czerskie
go Bartoszewicz; Podpisarz Sądu Popr: Warszawskie
go Jeliński, i Sądowy Applikant przy Tryb: Cy: w W ar
szawie Dąbkowski, ze starszeństwem. —  Przez Rozpo
rządzenia Kom: Rzą: i Władz Oddzielnych, w Wydziale 
Kom: R. S. W. i D., mianowani: Zastępcy Profesorów 
Akademji Duchownej Rzymsko-Katolickiej w Warsza 
wie, Kanonicy: Józefat Szczygielski, Dominik Przy
bylski, Melchjor G uliński i Alexander Przewłocki, P ro 
fesorami zwyczajnymi w pomienionej Akademji. —  
Przeniesiony, na własne żądanie: Radca Dyrekcji Ubez
pieczeń w Pcie Łęczyckim, Ludwik Byszew ski, na takiż 
urząd do Ptu Olkuskiego.

J W .  IX . Biskup F ija łkow ski, Administrator Archi- 
Dyecezji W arszaw skiej, wyjechał wczoraj rano do Pło
cka, na posiedzenie tamecznej Kapituły Katedralnej, a 
której JW . JX . Biskup jest Probszczem.

Od dnia r/ i 3 Sierpnia r. b. ustanowioną została Expe- 
dycja Pocztowa na trakcie W arszawsko-Lubelskim  w m . 
Kurowie, na której przyjmowaną i wydawaną będzie 
sama korrespondencja listowa, oraz prenum erow ane 
być mogą gazety i pisma perjodyczne. Z tymże dniem 
zaczęły kursować codziennie poczty osobowo-listowe 
w parę koni krytą bryką na resorach, z Nowej-Atexan- 
d r ji do Kurowa i napowrót. Opłata od jednej osoby 
wynosi po 2x/z kop. na wiorstę. Każda osoba zabrać 
z sobą może rzeczy funtów 50, z których 30 bezpłatnie 
a 20  za opłatą po pół kopiejki sr. od funta, za całą odle
głość od jednej do drugiej stacji. Osoby przybywające 
pocztą osobowo-listową z Nowej-Alexandrji do Kuro
wa, mogą udawać się takąż pocztą na trakt W arsza
w sko Lubelski i nawzajem.

Gdy wiele z osób, które ubiegając się o posagi z za
pisu ś. p. Gostomskiego, nie odebrały dotąd uadesła- 
nych w tym celu dowodów kwalifikacyjnych: W arsza
w skie  Towarzystwo Dobroczynności przeto widzi się

w obowiązku podać do wiadomości, że nie odebrane do 
dnia « / «  Grudnia r. b. dowody, właściwym osobom na 
ich koszt zwrócone zostaną.

Wczoraj od godziny lOtej z rana, przystąpiono zwy
kłym porządkiem do ukończenia ciągnienia klassy 2giej 
78ej loterji klassycznej, a znaczniejsze wygrane padły 
jak nas tępuje: Główna wygrana czyli rs r .  6,000 
(Złp. 40,000), na Nr 12,607, s/s, u Wdowy Sobie- 
chowskiej w Warszawie, przy uliey Freta; w czem bez- 
wątpienia widzimy życzliwość Fortuny dlatego Kanto
ru. Rsr. 2000, na Nr 5528, */s, u Elechnowicza w Ł o 
wiczu. Rsr. 1000, na Nr 13,816, V1’ u D embińskiego  
w Łodzi. Po rsr.  500, na Nr 3150, 2/z, u  Sejfe w K a
liszu, i na Nr 10,901, 5/s, pozostały. Po rsr .  200, na 
N r 17,373, 5/s, u Fejgenbauma w Warszawie, i na Nr 
19,729, 5/s, w Kantorze Expcdycji w Warszawie. Po 
r s r .  100, na Nr 2509, 5/s, u Bot hau ba w Warszawie; na 
N r  5912, 5/s, u Cohna Szpiro w Płocku; na N r  10,197, 
2/z, u Monitza w Sieradzu; na Nr 5963, ’/s, u Ł ęczy
ckiego w Gostyninie; na Nr 14,446, */s. w Kantorze 
Expedycji w Warszawie, i na Nr 19,964, 5/s> u Nelkena 
w Warszawie. W tej więc klassie, jak się pokazuje, 
W arszaw a odniosła zwycięztwo.

W dalszym ciągu udzielonej wczoraj przez nas w ia
domości o spacerach ju tro  i pojutrze do Bielan i Ja 
błonny, statkami parowemi odbyć się mających, dono
simy, iż skoro pogoda posłuży, tak w Niedzielę jako  i 
w Poniedziałek, rozkład jazdy będzie następujący: do 
Bielan kurs lszy, odjazd z W arszaw y o godz: 10 rano. 
pow rót z Bielan o godz: 5tej wieczór; kurs 2gi odjazd 
z W arszaw y o godz: 3 z południa, powrót o godz: 61/* 
wieczór. Do Jabłonny z W arszawy, odjazd o godz: KP/as 
rano, pow rót z Jabłonny o godz: 4x/2 wieczorem. Bile
ty po cenie kop. 30 na spacer do Bielan i napowrót, po 
cenie k. 60 na spacer do Jabłonny i napowrót, sprzeda
wać się będą przy wejściu na statek, w dniach spacerów 
od rana do ostatnich lOciu m inut przed godziną na od 
jazd naznaczoną.— Statek parowy Nr 3 Kopernik wczo
raj powrócił  z Modrzyć, dokąd jak donosiliśmy, zaho- 
lował prom  do mostu pod Iwangorodem.

Miłośnicy archeologji k r a j o w e j ,  dowiedzą się z przy
jemnością, że znany z niezmordowanych prac swoich 
Pan  F r :  Max: Sobieszczański, ukończył już tom 3ci 
W iadomości o sztukach pięknych w Polsce. Tym to

mem P. S obieszczań sk i zamyka ważne to dzieło sw o 
je. Oczekujemy go z upragnieniem, równie jak wiado
mości o ukończeniu m anuskryptu  opisu W arszaw y, 
którego wypracowaniem, h is to rjograf  ten miasta tutej
szego, od lat kilku szczerze zajmuje się.

W celu ukrócenia nadużyć, jakich rzeźnicy lub ich 
czeladź, zwykli dopuszczać się przy sprzedaży mięsa, 
powiększoną została w jatkach służba policyjna. Jeże
liby zatem ktokolwiek z kupujących mięso, doznał ja-
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kowego pokrzywdzenia ze strony rzeźnika, to j e s t : j e 
żeliby rzeźnik żądał drożej nad taxę, uszczuplał na wa
dze, dawał mięso zepsute, lub mając mięso w jatce, 
sprzedaży takowego odmawiał, należy udać się z zaża
leniem do Urzędnika na służbie w jatkach znajdującego 
się, który zaraz skargę rozpozna i satysfakcję wymie
rzyć jest obowiązany; na przypadek zaś, gdyby tejże po
krzywdzony nie otrzymał, udać się może z ustnem zaża
leniem do Zarządu Ober-Policmajstra, tam okazać mię
so kupione i wymienić rzeźnika, który się nadużycia do
puścił, a żądanie jego natychmiast spełnioaem będzie, i 
winny rzeźnik do odpowiedzialności pociągniętym zo
stanie.

Pojutrze, z powodu Odpustu w Rokitnie, wyprawio
ny będzie pociąg spacerowy do Brwinowa  i Grodzi
ska. Pociąg ten odejdzie z W arszaw y  o godzinie 8*/2 
rano, a wracać będzie z Brwinowa i Grodziska , o go
dzinie 6tej po południu, i przybędzie do W arszawy  o 
godzinie 7mej.

Wspomniawszy już o ważnym wynalazku użycia ga
zu, jako siły i zastąpienia nim działania pary wodnej 
we wszystkich machinach, dodajemy teraz, iż według 
dzienników am erykańskich , wynalazek ten należy się 
niejakiemu Panu Solomon z Cincinnati. Tworzy on gaz  
ku temu użytkowi, za pomocą kwasu siarczanego. 
Za 5 dolarów (45 złp.) tego materjału, można statkiem 
6 razy przepłynąć Ocean A tlan tycki, i statek tak długo 
w ruchu utrzymać, dopóki cała ilość gazu  zużytą nie zo
stanie. Gaz ten wywiera ciśnienie wyrównywające 540 
funtom na cal kwadratowy,gdy tym czasem woda w tem
peraturze wrzenia, ciśnie tylko 15 funtami. Machina 
Pana Sotoman o sile 25 koni, podnosi 12,000 funtów 5 
razy .na minutę, przyrządza sama sobie i pompuje po
trzebny gaz; kocioł jej zaś jest nie większy od kuli arm a
tniej, a garść węgli dostatecznie go ogrzewa. Można sobie 
wyobrazić, jaki urzeczywistnienie takowego wynalazku 
i upowszechnienie go, wywarłoby wpływ na oszczę
dność paliwa, pochłanianego przy machinach paro 
wych.

W skarbonce na korzyść Sierot i Sa l Ochron przy 
studni w Ogrodzie Saskim  będącej, z d. 18 z. m., w wię
kszej kwocie z ofiar dobroczynnych pochodzącej, zna
leziono 1-rublowy bilet Banku Polskiego. W arsza
wskie Towarzystwo Dobroczynności,  za dar  ten oświad
cza ofiarującemu uprzejme podziękowanie.

Skład nót muzycznych R. Friedtejna  przy ulicy Se
natorskiej Nro 460, odebra ł:  Tha/berga: Seneradę 
i  tematu opery Don Pasquale (wyjątek z fautazji tegoż 
z tejże opery) na fortepjan; cena kop. 60. V ieuxtem ps : 
4ry Romanse bez słów, na skrzypce z towarzyszeniem 
fortepjann, dz: 8, kajet 2gi; cena rs. I kop. 20.

Początek bieżącego tygodnia zastraszył nas jesien ią , 
ale środek i koniec dziwnie p iękną zajaśniał pogodą. 
Przyznać zresztą potrzeba, że nie w porę wystąpiła by 
pogoda jesienna, bo dotąd jeszcze wszystkie drzewa zie
lonością jaśnieją, i prawie ani oko żółtego listka.

W arszaw skie  Towarzystwo Dobroczynności otrzy
mawszy przed kilkunastu dniami bezimiennie piśmien
ne upoważnienie do ściągnięcia na korzyść ubogich od

wskazanej osoby rs. 3, z zastrzeżeniem zawiadomienia 
po odebraniu takowych przez Kurjera, oświadcza ofia
rującemu, że przepisy tej Instytucji nie pozwalają k o 
rzystać z ofiar spory za sobą pociągających.

Tylko co otrzymaliśmy łapkę  czyli rączkę  oczterech 
palcach, ale kartoflaną; gdy tuż za nią pospieszyłagrup- 
pa grzybowa, i  siedmiu od razu osób złożona. W yro
dek kartoflany, który podobieństwem targnął się na rę
kę ludzką, przysłany nam został przez jednego z ła 
skawych Czytelników w Warszawie; gruppę zaś grzyb 
kową otrzymaliśmy ze wsi Brzozowa o milę za Miło
sną  położonej; i te więc jak wszystkie inne nadsyłane 
nam osobliwości, są do widzenia każdego czasu w R e
dakcji Kurjera.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera  od Józefy  P . 
kop. sr. 50, na odnowienie Ołtarza MATKI BO ZK IEJ 
Częstochowskiej, w Kościele po-Paulińskim  w W ar
szawie.

Nowa Polka, skomponowana na fortepjan i ofia
rowana W. Mikołajowi Radzewiczowi. Pułkownikowi 
Wojsk Cesarsko-Rossyjskich, Dowódcy Dywizjonu Żan
darm ów, Kawalerowi różnych Orderów, przez Włady
sława Marjewskiego, wyszła z litografji, i nabyć ją m o 
żna we wszystkich Składach muzycznych.

W tych dniach, można oglądać nowo wynalezioną 
przez P. Poirier w Paryżu, machinę do litografowania, 
której model znajduje się w składzie P- H irszla, przy 
ulicy Miodowej. Machina ta pod każdym względem zna
cznie poprawna, jest wyższą od wielu innych jakie do
tąd są w powszechnem użyciu; skład zaś jej tak jest u- 
proszczony ,  że bez żadnych trudności,  m og łaby  być wy
stawioną przez zwykłych zdolności, fabrykantów. D ru
gim również poprawnym wynalazkiem jest machina do 
stęplowania, która i sama nadaje farbę, i tłoczy. 1 ta 
również znajduje się w składzie P. H irszla. Mówiąc o 
tem, niemożemy zamilczeć o staranności właściciela, 
w wzbogaceniu składu swego we wszystkie użyteczne 
przedmioty, pomiędzy któremi materjały malarskie nie 
poślednie także miejsce zajmują. Nowe polioramy, od
znaczające się szczególniej zmianą świateł dziennego i 
nocnego, także nie mogą być pominięte, zwłaszcza gdy 
zarazem użyte być mogą do zdejmowania z jak najwię- 
ksządokładnością wszelkich bez wyjątku widoków z na
tury, a co nie tylko dzieci, ale nawet i starszych, choćby 
nie byli artystami, z przyjemnością może zająć i za
bawić.

Nakładem Xięgarni i Składu nót muzycznych Gust: 
Sennew alda, wyszła najnowsza kompozycja W incen
tego Angelo Loos, pod tyt: Une promenade au cla ir  
de lunę, improwizacja na fortep:, ofiarowana W. P a n 
nie Natalji Z dzitow ieck ie j, cena kop. 45, i jest do n a
bycia we wszystkich Składach muzycznych w W arsza
wie, tudzież w Kaliszu  u  Hurtiga, w Kielcach u Moi- 
dieńskiego, w Lublinie  u Strejbla, w Płocku  u Do
brzańskiego.

Z powodu zamierzonej ju tro  i pojutrze przejażdżki 
na statkach parowych do Bielan, Właściciel miejscowej 
restauracji,  obok zaopatrzenia się we wszelkie napoje i
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przekąski, nie zapomniał i o muzyce, która złożoną 
będzie z 40tu osób.

Nakładem Składu nót muzycznych Ig: Klukowskiego, 
wyszła Józefa-Polfra trem blante  lub zw yczajna, na 
fortepjan, ofiarowana W. Józefie K arskiej przez N. Ku- 
rzątkowskiego, grywana u wód mineralnych w O gro 
dzie S a sk im i  w Teatrze Rozmaitości; cena kop. 15.

R urs  wczorajszy: za imperjały, dają rs r .  5 k. 18; 
za dukaty holen: nowe ważne, dają rs r .  3. Listy zasta: 
nowe, za 100 zł., żądają rs.  15 k. 6, dają rs. 15 k. 4; 
wartość kuponu k. 121/ 6.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Ko- 
inedji Dom Nadleśnego, Panny Ciemska i Moroz, oraz 
Pan Komorowski; po Rom: Julja i Juljanna, Panny 
Ciemska i Moroz po 2-kroć, oraz P P . Rychter 2-kroć, 
i Chomanowski.

Z  P etersburga.—  N a j j a ś n i e j s z y  CESARZ zezwolił 
aby celujący Uczniowie Instytutu Praw, przy Uniwersy
tecie Sgo W ł o d z i m i e r z a  w  Kijowie, zamiast przeznacza
nia ich do służby Cywilnej, mogli być mianowani N au
czycielami prawa w Gimnazjach, z zastrzeżeniem wszak
że, aby w ciągu pobytu w Uniwersytecie, słuchali k u r 
su pedagogji. — Mieszczanka m. Moskwy, Katarzyna 
Abramów, otrzymała pozwolenie na zbieranie w R o ssji 
ofiar na Kościół Śgo Ł u k a s z a  na wyspie Cyprze. — Do 
Petersburga  przybył, Radca Tajny Baron Plessen, Po
seł od Dworu Duńskiego. —  W d. I5/ 27 z. m. w y p ra 
wiono z Petersburga  do Moskwy, koleją żelazną, kilka 
oddziałów korpusu Gwardji.—  W Moskwie um arł  Rz: 
fi. Stanu Smirnoi, Zarządzający Kantorem Banku h an 
dlowego w tę j  stolicy.—  JO. Feldmarszałek Niążę Woł- 
koński, Minister Dworu, wyjechał do Moskwy.

A m e r y k a . —  Marynarze Stanów Zjednoczonych, d o 
pełnili wymiaru głębokości Oceanu Atlantyckiego. G łę
bokość ta między przylądkiem Virginji a wyspą Made- 
rą, wynosi 5 mil i 1/a. Głębokość golfu Mexykariskie- 
go, od Tampico do Floryd, wynosi około 1 mili.

A n g i J A . —  Królowa przyjechała już do zamku B al
moral; towarzyszy jej Minister Lord R u sse l.—  Yacht 
Ameryka  wyścignął na ostatnich gonitwach statek Ti- 
tanja  o 8 mil an g : .—  W r. 1847, na skutek rozm a i
tych nieszczęść na parostatkach, 534 osób życie utraci
ło. — Komitet wykonawczy rozkazał zrobić 75,000 p u 
dełek na medale pamiątkowe dla wystawców i innych 
osób; medale te będą srebrne, średnicy mieć mają dwa 
cale, a pół cala grubości.— Z Am eryki przysłano na 
wystawę nowe dwie prassy, które budzą podziwirnie 
wszystkich znawców, z powodu szybkości roboty.

A e s t r j a . Wiedeń Igo W rześnia . — Miasto Peszt dla 
uregulowania swych finansów, ma zaciągnąć u pewne
go domu bankierskiego w Wiedniu, pożyczkę w kwocie 
2ch miljonów z ł r .—  Ban Jellachich udaje się do Zara, 
i zwiedzi Dalmację .— Duchowieństwo w Czechach ma 
prosić gabinetu, by uregulowano i powiększono pen
sje Duchownych; chcą, by każdy Proboszcz wiejski 
miał przynajmniej 600 złr. pensji; najniższa pensja 
Wikarjuszów, ma wynosić 2-50 złr.

F r a n c j a .  Paryż 31 Sierp:. — Do tej pory 36 Rad 
jeneralnych oświadczyło się za przejrzeniem ustawy; j u 

t ro  spodziewają się, że ta liczba dojdzie do 50; ale ty l
ko cztery żądają wyraźnie przejrzenia art: 4-5, a zatem 
przedłużenia władzy Prezydenta; w Elysee spodziewa
no się większej na korzyść P. Bonaparte manifestacji, 
albowiem dotychczasowe żądania prawnego przejrzenia 
nic nie znaczą. —  W tej chwili układają w Paryżu  
stowarzyszenie wstrzemięźliwości,  na wzór istniejące
go w Anglji; wiele znakomitych osób, chces ię  zapi
sać; głównym celem zmniejszenie użycia wina i mo
cnych napojów pomiędzy robotnikami. —  Wiadomość 
o przyszłem uwolnieniu Abd-el-Kadęra nie potwierdza 
się wcale.—  Wczoraj jako w dzień Śgo F i a k r a , patro
na ogrodników, odbyto wielkie Nabożeństwo w Koście
le Sgo M e d a r d a  na przedmieściu S t. Marceau, Ogro
dnicy najrzadszemi kwiatami Kościół przystroili; każda 
dama przybywająca na nabożeństwo dostawała, jak zwy
kle co rok w tym dniu, bukiet wspaniały; każda Panna 
bukiet biały; rozdawnictwem tem trudnili się delegowani 
od ogrodników.— Xdz Godefroi, Proboszcz Bonsecoursy 
wybudował bez żadnej pomocy, prócz ofiar pobożnych, 
prześliczny Kościół w swojej parafji. O j c i e c  Sty wyna
gradzając gorliwość tego Kapłana, mianował go K ano
nikiem honorowym Bazyliki Loretańskiej. Jest to ty
tuł bardzo rzadko udzielany.— Skazani w procesie ly- 
ońskim  spisków i, założy li rekurs od w y roku.

P r o s y . — Sejm prowincji Brandeburga  już o tw ar
to; z innych prowincji donoszą o wyborach do sejmów. 
Izby mają być zwołane w Listopadzie jednym z pier
wszych wniosków będzie przedstawienie projektu doty
czącego stosunku sejmów prowincjonalnych.

S z w a j c a r j a . —  Słynny naturalists Oken, um arł  
w Bernie . — Znanemu historykowi Janowi Muller, 
miasto rodzinne jego Schaffkusa, wystawiło pomnik, 
który d. 23go z. m. uroczyście odsłonięty został.

W ł o c h y . —  Dzienniki ministerjalne turyńskie , o- 
świadczają się za kandydaturą Xięcia Joinrille .—  Król 
w krótce ma udać się do Genui; w tem mieście zakłada
ją  telegraf elektryczny, który rozmaite gmachy rządo
we z fortyfikacjami portu połączy.— Do Liworno p rzy
był Arcy-Xiążę M axymiljan  Austrjacki,  i udał się do 
Lukki, gdzie bawi W .XiąięToskańs/<i. — Z Neapolu 
donoszą, że ostatnie trzęsienie ziemi zniszczyło wiele 
miasteczek, a pomiędzy temi Ma/p, które zupełnie w g ru 
zy zamieniło.

R o z m a i t o ś c i . —  Wkrótce rozpocznie się bieg reg u 
larny statków parowych od Kairu  do pierwszej ka ta 
ra k ty  Nitu. — Najlepsze igły, przechodzą 70 różnych 
procesów, zanim wykończone z o s ta n ą .— Na wyspie 
Ceylon, mnóstwo zjawiło się szczurów; te zwierzęta 
wielkągrabież w kawie zrządzają.— Miasto Orleans we 
Francji, płaci rocznie 40 dukatów lektorowi uauki p u 
blicznej szczepienia i okulizowania drzew owocowych. 
—  Na kotle machiny parowej, kursującej po kolei że
laznej z Birm ingham  do Gloucester, znaleziono upie
czoną kuropatwę. Nieboraczka dostała się tam niepo
trzebnie z pola. — Pod M acduff (w Szkocji), złapano 
łososia  ważącego 106 funtów.— W Arragonji i kilku 
innych prowincjach Hiszj>anji, oliwki tego roku chy
biły. —  Z Is la n d ji  przybył do A nglji okręt z całym
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stadem ku cyków  Islandzkich . —  W Cam psie  (pod 
G lasgowem ), znaleziono także żyw ą  ropuchę , w skale 
ukrytej na 3 0  stóp pod z iem ią .—  W szpitalu w K airze, 
miesiąc temu, znajdowało się przeszło 8 0  osób ch o
rych. z powodu ukąszenia n iedźw iadka  (skorpiona).—  
Pewien Jegom ość o bardzo małym nosie, sprzeczając 
się  z dłtigo-nosym przyjacielem, rzekł w gniewie: »Ej 
m ój kochany, ty dalej nie widzisz jak koniec twojego  
n o sa .” W takim razie pozwolisz, ze najmniej ze sześć  
razy dalej widzę od ciebie” , odrzekł tenże.

PRZYJECHALI do W A R SZ A W Y .
Byszewski Arnold Oby:z. Borowa n r  634; Czyszkowski Kar: Ob: 

z Sainowodzia n r 607; Dobrzyński Aloizy Oby: z K rzyżanow ie nr 
626; Dunin Adelaida Kanoniczka z M arjenbad n r6 0 5 ; K urtz Adolf 
Oby: z Rusinowa n r 471; Kozakowski K acperllrzęd: z K rakow a nr 
710: Mleczko O nufry O by:z Bieniewa o r6 2 5 ; Majewski X aw : Kup: 
z  Galicji n r 495; Nosarzewski Ign: Oby: zKosinki nr 590; P ellizaro  
Paw : Kup: z Londynu nr 2690; X . Szepietowski W al: Pleban-z No
wogrodu n r2684 ; Z ałęski Mik: Patron  z Łomży nr 372.

W yjecha li:  Buszczyński Bruno Oby: do Gub: W ołyńskiej;:Dcm - 
bińska M arja W dow a po Pułko: do Krakowa; Leszczyński August 
Kup: do Gdańska; X żęSzachow ski A lcx:Jene:-M ajordo Francji; X żę 
Teniszew  Jene.-M ajor do Tomaszowa.

DOKIESIE1VIA. .
Nowo-założona DYSTYLARNIA przy  ulicy Nowolipie pod N r 

2 4 0 7 /., w domu W . Sędziego Sułowskiego, obok Koinissji S. W ., 
w  podw órzu, poleca się Szan; Publiczności, iż w yrab ia  nowe ga
tunki Spirytusów  i W ódek słodkich, których można dostać po 
cenach fabrycznych; oraz A raku krajowego w różnych gatunkach, 
po cenach s ta ły c h : A rak N r 1 garniec po rs. 1 k. 20, kw arta  k. 30; 
A rak Nr 2 garn: po rs. 1 k. 80, kw arta  kop: 45; A rak N r 3 garniec 
po rs. 2 k. 40, k w arta  k. 60; A rak N r 4, garn: po rs. 3, kw arta  kop: 
75. —  Felix Mucliowicz.

W  domu pod N r 1740 przy  ulicy W iejsk iej, w prost Kościoła Sgo 
A lexandra, je s t  do sprzedania B A I n lA ;  familijna, do prania bieli
zny , za rsr. 3 , duża, najmniej na 3 praczki, uiało używ ana, mocno 
zbudow ana, bo żelaznemi obręczam i kuta, ze szpontem we dnie do 
wypuszczania mydlin. W iadomość u S tróża Jana, lub u P. Gom- 
p rycb t, na 2m piętrze w  oficynie.

N auczyciel upoważniony od Rządu, posiadaiący ję z y k i : polski, 
niemiecki i franeuzki, i m ów iący temiż, życzy udzielać LEKCJE 
■w mieście W arszaw ie. Osoby żądające, raczą  zostaw ić swój a- 
dres w składzie papieru W . W ojczyriskiego, p rzy  ulicy W ierzbo
w ej pod Nr 614 A.

LOKAL sk ładający  się z całego Igo p ię tra , całkow icie lub 
częściowo, jest do w ynajęcia od Sgo Michała, p rzy  ulicy F re ta  
i Ryiaek Nowego-Miasta pod Nr 306. W iadomość u W łaścicie
la , tamże mieszkającego.

Dnia 1 b. m. o godzinie 8 rano, w yszła DZIEW CZYNKA, z do
mu Nro 713 p rz y  ulicy Leszzo, la t 12 m ająca, i dotąd nie po
w róciła. Dziewczynka ta nazyw a się M arja Mentbal, cery  b ru 
natnej, raa w łosy  czarne, a palec m ały u jednej ręki nieco sk rzy 
w iony. Stroskani Rodzice, upraszają , aby ktokolwiek o niej miał 
wiadomość, raczy ł udzielić do w łaściciela domu, pod pow yższy 
N r , za nagrodą.

W  domu pod \ i -  7o i  p rzy  ulicy Leszno, gdzie Szkoła Po
w iatow a lllcia, są do najęcia od Śgo Michała r. b., kilka MIESZ-

. , f ° .  w * V°*i'0j e 7 Kuchnią; oraz dw a Pokoje na facjatce; tu 
dzież < wie Stajnie i dwie W ozownie. W iadomość na miejscu u 
R ządcy domu.

DOMEK, w którym  5 Pokoi, Kuchenka angielska, zO - 
grm cni i wszclkieini zabudowaniami gospodarskiemi, 
czyniący 1 procent czystego dochodu, do sprzedania 
pod korzyatneni, warunkam i. W iadomość na miejscu 

p rz y  ulicy Krochmalnej pod Nr 999 q, p,-zV Okopach.

Ruchomości do spadku po Cyrli Hersohu należące, z Mebli, 
G arderoby, Bielizny, S reber i Sprzętów  gospodarskich, o raz  ró 
żnych innych przedm iotów składające się , sprzedane będą przez 
licy tac ję  w  W arszaw ie p rzy  ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1808, 
począw szy od dnia 29 Sierpnia (10  W rześnia) r. b. od godziny 
3 ‘/ j  po południu, przed podpisanym, odbywać się m ającą.—  R u 
dnicki, P. A. K. P.

ŚW IE Ż Y  ANANASOWV SY R O P tegoro- 
; czoy, jako  tez A .Y A .Y A .S  w talarkach , są  gotowe i po- 8  
i leca ją  się Prześw ietnej Publiczności, flaszka po kop: 30. j* 
ś Cukiernia Ludwika R udolfa  p rzy  ulicy Długiej pod N r 592 8  
• w  domu po-Paulińskim .

Dziedzic Dóbr Miłosny, uprzedza osoby, których 
dotyczyć może, ze wszelkie POLO W ANIE na grun
tach  do tychże dóbr należących, w  zupełności w zbro-

 — —  nionem zostało, i że z przekraczającem i niniejsze
zastrzeżenie od daty  ogłoszenia, postąpionem będzie wedle przepi
sów  praw a.

Do Składu T ow arów  Perskich, na Krako.-Przedmieściu^ 
pod Dzwonnicą X X . Bernardynów , nadszedł nowy trans- 

’lk p o rt różnych Perskich M aterji, a mianowicie: SZLAFHO- /  
a f n O W  męzkich i KOŁDER. N adeszły także: Bransoletki^ 
Jp ia m sk ie , Paski do sukien, S erw ety , O brusy w różnych ga-^j 
W tunkach, Sukno w ielblądow e, Kazańskie męzkie B uty, 
/^dam skie T rzew iki. —  Cliantemierow.

lUltMM
in,■

Jest do sprzedania OI5IEW lat 8 m ający, m a
ści karej, bez żadnej odm iany, rassy oryentaluej, 
doskonale pod w ierzch ujeżdżony. W iadomość u 
Szw ajcara w  Hotelu G erlacha przy ulicy Krako:- 

Przedmieście.
LOKAL na lszem  p iętrze, p rzy  klauzurze, dla osób p łci żeń

skiej, sk ładający  się z 3ch pokoi, przedpokoju, kuchenki, drw'alni
i poddasza, do w ynajęcia w  każdym czasie. Wiadomość u Panien 
W izy tek , lub u Rządcy.

P ragnąc mieć POM IESZKANIE, składające się z 3ch Pokoi i 
Kuchni, z Slajuią i W ozow nią, przy  ulicach Długiej, Bielańskiej, 
P rzejazd , Nowolipki i Nowolipiu, w blizkości pałacu Komissji 
Rz: Spraw  W ew nętrz:, uprasza  się PP. W łaścicieli lub Rządców' 
domów', k tó rzyby  mieli do w ynajęcia od S. M ichała, takow e po
mieszkanie, o przesłanie wiadomości o tern do Rządcy pałacu wspo- 
ninionej Komissji.

Jeżeliby kto chciał mieć do zarządu , i pomocy w gospodarstwie 
w iejskiem lub tern podobuego zatrudnienia, bez wynagrodzenia pie
niężnego, OSOBĘ bezżenną, w  młodym w ieku będącą; raczy się 
zgłosić do Hotelu Drezdeńskiego, gilzie Szw ajcar wskaże.

. PIESEK  młody, z rassy w yżełków  augielskich, zu-
pełnie czarny , na piersiach biały , w dniu 4 b. m. ra* 

f e f i i  no, zaginął z domu Skw arcow a. Kto go odprowadzi 
lub da znać dn Stróża prawego pawiljonu tego domu, odbierze 
nagrody rsr. 2. _________________

Dziś rano ciepła stopni 11. W czoraj w  południe ciepła 18.
Dziś rano wysokość wody na stop 9 cali 5.
TEA TR  W IELKI. Ju tro , Esmeralda.
TEA TR ROZMAITOŚCI. Ju tro , Ju l/a  i Ju lfam ia
P E I t S H f i H L T Y W Y  T eatralne, do w ynajęcia, u J . P ik, 

Optyka.
Pi zy nadchodzącym Odpuście w Rokitnie, w dniu 8 b. m. w Po

niedziałek, u trzym ujący  Banhol* w Grodzisku, przysposobił wszel
kiego rodzaju Jedzenia i Napoje; o czem donosząc Szanownej P u 
bliczności, uwiadam ia zarazem , ze w każdym  dniu, można łam 
mieć kompletne Śniadania, Obiady i Kolacje, w sposób w francuskich 
restauracjach  praktykow any sporządzone; zas' w ykw intniejsze, za 
poprzedniein na dzień jedeu obstalow aniem-

W D rukarni K urjera W arsz :.—  W o k o  drukować. W arszaw a d. 25 Sierp. (6 W rześnia) 1851 r .  —  S tarszy  Cenzor, L . T- TrippUn.


